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Remissvar över slutbetänkande Förbud mot 

bottentrålning i marina skyddade områden (SOU 

2023:20) 

(Ert diarienummer LI2023/02507) 

Jordbruksverket tillstyrker i stort utredningens förslag i ovan rubricerad remiss, 

men föreslår att möjligheten till ersättning ses över av regeringen.    

Det är önskvärt att fisket i så stor utsträckning som möjligt regleras inom ramen för 

fiskelagen för att skapa ett tydligt samlat regelverk för fiskets bedrivande vilket de 

föreslagna författningsändringarna skulle bidra till. Jordbruksverket ser det även 

som positivt att förvaltningen av fisket i Natura 2000-områden i större utsträckning 

förläggs till Havs- och vattenmyndigheten då det är den expertmyndighet som är 

satt att arbeta för en hållbar förvaltning av fiskeresurserna.  

Jordbruksverket instämmer med utredningen att nationella föreskrifter för att 

förhindra att fiske medför försämring och betydande störningar i Natura 2000-

områden bör begränsas till de delar av Sveriges sjöterritorium i havet där inga 

andra medlemsstaters fiskefartyg har rätt att fiska. Restriktioner som endast 

drabbar svenska fiskare samtidigt som utländska fartyg kan fortsätta bedriva fiske i 

områden riskerar både att snedvrida konkurrensen samt att den tilltänkta effekten 

av restriktionen uteblir. 

Ersättningsfrågan är en viktig fråga i samband med förslaget om ett generellt 

förbud mot bottentrålning i marina skyddade områden. Utredningen bedömer att 

det inte finns behov av ersättning till yrkesfiskare som berörs av förbudet. Detta 

beror på att förbudet endast gäller i en liten del av Sveriges sjöterritorium i havet, 

att det endast innebär ett förbud motbottentrålning och att det finns möjlighet till 

undantag från förbudet för yrkesfiskare som har befogat intresse av att bedriva 

fiske i skyddade områden. 

Jordbruksverket menar att förbudet kommer att ha en betydande negativ inverkan 

på en liten grupp yrkesfiskare som bedriver fiske i skyddade områden. 

Jordbruksverket föreslår därför att regeringen ser över möjligheten att ekonomiskt 
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kompensera de yrkesfiskare som genom förbudet mot bottentrålning förhindras att 

bedriva fiske. 

Vi konstaterar också att Sverige måste värna fisket för att kunna ha en 

livsmedelsproduktion och nå nationella mål för ökad livsmedelsproduktion samt 

livsmedelsberedskap. För att säkerställa Jordbruksverkets uppdrag, 

livsmedelsstrategin och beredskapsarbetet vore det ur Jordbruksverkets synvinkel 

önskvärt att samråd genomförs under föreskriftsprocessen i syfte att säkerställa att 

reglering av fiske i Natura 2000 områden endast införs när det är säkerställt att 

verksamheten skulle riskera att medföra försämringar och betydande störningar på 

de värden Natura 2000 området avser att skydda. 

 

I detta ärende har generaldirektören Christina Nordin beslutat. Fredric Nilsson har 

varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också chefsjuristen Ida 

Lindblad Hammar, Olof Johansson, Sophia Olander, Johan Penner, Cecilia 

Landström och Sara Sundelius deltagit. 

Christina Nordin Fredric Nilsson 

Yttrandet har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 

Kopia till 

li.fjr@regeringskansliet.se 


	Remissvar över slutbetänkande Förbud mot bottentrålning i marina skyddade områden (SOU 2023:20)
	Yttrandet har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.
	Kopia till


